Wilkinsium Rackhamium dico. Attamen inter tot virorum doctorum conamina certe non omnino neglegenda mihi videtur coniectura Politiani, qui post *hactenus* <cum> inserendum esse putavit totamque sententiam ita conformavit: *Atque hactenus cum loquantur, etiam hac* eqs. P. 193, 21 textus in omnibus libris manu scriptis sic traditur: *atque etiam aut inridentes oratorem ut ille in Gorgia Socrates cavillantur*. At Politianus putabat participium *inridentes* obiecto carere, itaque post *aut* <haec> supplendum esse duxit. P. 198, 30 pro genuino *accierit* thypothesa Romanus perperam *aiierit* impressit; quod manifestum mendum Politianus sanare conatur, in margine *asserit* adnotando. Magnopere desudavit Politianus in loco p. 216, 4 recte distinguendo. In editione Z textus ita traditus est: *premonitio etiam est ad id quod adgrediare et traiectio in alium communicatio*. Politianus *etiam* in *et* commutavit, copulam *et* vocabulum *traiectio* antecedentem expunxit, ante vocabula *in alium* <et> inseruit totumque locum ita conformavit: *praemonitio et est ad id quod aggrediare traiectio et in alium communicatio*. In margine sinistro hanc notulam collocavit: *hunc textum ego sic corrigendum duxi quamvis alii non ita se haberent*. Sed postea denuo omnes correcturae erasae sunt in textu, ut nunc legantur haec: *premonitio: et est ad id: quod aggrediare: et traiectio, in alium communicatio...* P. 218, 7 *Huic primas dedisse Demosthenes dicitur*: praebent omnes codices nec non editor Romanus; Politianus post *dedisse* <partes> inserendum putat. Minime necessaria est etiam coniectura p. 219, 4 ubi Politianus *quaeque* pro *quoque* proponit.

Notis Politiani marginalibus perlustratis nos haudquaquam, ut aiunt, oleum et operam perdidisse credimus. Quamquam enim ex Angeli Politiani coniecturis et ex lectionibus aliunde ignotis ab eo allatis non multum sane redundabit ad textum Tullianum rite constituendum, tamen ad artis criticae, quam clari litterarum renatarum aevo in Italia florentes viri exercuerunt, arcana melius cognoscenda notas illas haud sane parvi momenti fore pro certo haberi potest.

¹ Ipse exemplar in manibus non habui; collatione utor a. 1912 ab *Ioanno Stroux* confecta. Quam ut inspicerem et luci facerem, benigne permisit Academia Scientiarum Germanica, cui hoc loco debitas grates persolvo.

² Politianum varios codices inspexisse testatur notula ad p. 203, 30 editionis Friedrichianae collocata: *hic omnes quos vidi textus differunt, alii enim duci non induci habent et idem non itidem et alia.*